mōle. vt notat Tho. ii. ii. q. dliij. ar. iii. Scđo casu nō deest p̄ctm. Nā qđ
libet vanū appetere viciōsū est P̄s.
iii. vt qđ dīigitis vanitātē. Et nōt
Tho. ii. ii. q. cxxxij. ar. i. Nō puto tñ
qđ sit mōle nisi interueniat magna
libido siue mentis relaxatio. Nā vt
notat bona sup. iiij. s̄. di. xvi. p̄ctm
veniale p̄ magnā libidinē sit mōle
Nō simplex est qñ venit cū appetitu
honoris seu reuerētie a hoc casu si p̄
cedit ex qđā mentis surreptōe l̄ mag
imā p̄nitāte cōcupie est veniale. qđ vt
dīc beda sup episto. iaco. et. xxv. di.
¶ c̄mīs qđ ex humana infirmitate
omittūf venialia sūt et ex surreptōe
seu maxima p̄nitāte cōcupie verisit
p̄cedit vana gloria cū est sup re pua
tūc em̄ verisit delibēat̄ sensus vōis
nō adest delectatōi rei pue. P̄t tñ et
erga rem pua delibera t̄ sensus ad
esse cū malitia a tūc nō erit surreptio
mentis seu p̄nitāte cōcupie. sed malit
ia mētis. Rec refert qđ sit sup re pua
qđ dē cor respicat nō manū. xiij. q. v.
si qđ a facit qđ dictū est s̄. furtū. qđ
iiij. Procedit etiā vana gloria ex ma
gna cōcupie p̄nitāte sup re magna
vt qñ sup illa defer̄ homini nō qđ sit
honor. Difficile em̄ est tūc a si ratio
nō cōsentiat aliq̄t̄ nō delectari. Vñ
sup illud. i. ad thessa. ii. Nō qđ si ho
bi placētes. sed deo. viat glo. augus
tini. Et si cuiq̄ facile est laude nō
cap̄ dū negat. difficile tñ est ī ea nō
delectari dū offere. Si vana gla
cū appetitu honoris p̄iij. seu reuerē
tie nō veniat ex dīc surreptōe seu p̄
nitāte. sed ex delibera t̄ sensu. vide
tur mōle. Nā casu est appetit̄ p̄e
excellētie. qđ appetit̄ est sp̄es supbia
vt. ii. sente. di. xlij. c. ex supbia. vbi
dic̄t qđ supbia est amor p̄e excellē
tie. Et ideo istud aliq̄n voca t̄ manis
gloria p̄pter inutile delectatōnē quā
stinet. Vñ omel. xxij. dīc Grego.
Nemo qđ p̄vestimenta p̄cipua nisi
ob manē glam qrit. videl; vt bonoā
bitior ceterū cōvideat. Aliqñ vō p̄p

amorē p̄e excellētie voca t̄ elatio seu
supbia. xxi. q. iii. oīs ibi. Om̄e qđ p̄e
qđ nō p̄pter nēitatō suā t̄. Supbia
vō cū venierit ex delibera t̄ sensu pec
catū est mortale. vt notat Tho. ii. ii.
q. dix. ar. v. Sic ergo vana gloria
hoc casu que ex supbia est p̄ctm est
mortale a etiā graue. qđ videt p̄cede
re a radice infidelitatis. Vñ August
v. de cītate dei ca. xij. dīc. Tā est b
viciū imīnicū. pie fidēi si maior inīt
cupiditas glorie qđ dei timor l̄ amor
Ut dñs dīcet Johān. v. Quomō
potestis credere gloriā ab iniuicem ex
pectatē a gloriā qđ a solo deo est nō
qđrētes. Maior videt eē cupiditas glo
rie qđ dei timor vel amor qñ huic gle
quis ex delibera t̄ sensu adharet. qđ
dñs hoc phibz Iheremie. ix. ibi. Nō
glorie sap̄ies t̄. Et Mathei. v. ibi.
Attende ne iustidā vīam t̄. Et iō
strafacendo videtilli glorie p̄ dilec
tōnē adherere. a a diuina recedere ca
ritate. Grego. omel. xxij. Qui adh
per illicita desideria defluit. deum pro
fecto non diligit. qui cīm suavolun
tate tradidit. Et eadem ratione per
hunc cōsensum videtur abiectus dei
timor. Ecclesi. ii. Qui timent domi
nū inquirēt que beneplacita sunt il
li. Et tanto erit grauī hoc peccatū
quanto fuerit super re viciōsa. P̄s.
li. Quid gloriaris in malitia. Scđm
mico. de tira. quasi dicat. pessima est
ista gloria. quia proprie est illorum
qui peccat̄ ex certa malitia a habitu
Signū em̄ habitus generat̄ est de
lectatio in op̄erū dīc. ii. ethi. p̄pter
quod dīc prouerbi. ii. Letantur cū
maleficerint. t̄. Et ad predicta fa
cit qđ ponit alex. de ales sup. ii. sen
obi dīc Iheremis gloria aliquid est
mortale. aliquid veniale. Nā manis
gloria quando qđ p̄cedit ex surreptōe
quando qđ ex delibera t̄. Et iterū
aliqñ est circa res que inducūt maxi
mā promitatem et aliquādo nō cir
ca h̄mōi res. Veniatis ergo dīcēt cū
est p̄pter surreptionem vel p̄t maxi

mam condipiscentie pmitate. Imuit ergo doctor iste q̄ extra exp̄ssos casus vana gloria sit mōile. q̄ cū ali qd de uno nega². sūr de alio concedit. xxv-di-q̄tis. Et clari⁹ colligif ex p̄di tis. Et fm hoc p̄t intelligi qd dicit Tho. ii. n. q. cxixii. ar. iii. videt; q̄ si amor humae glorie q̄uis sit manis non repugnat caritati. neq̄ q̄ ad id de q̄ est gloria. neq̄ q̄ntu ad intenti onē gloriā querētis: nō ē p̄ctm mōi le sed veniale. Et illud qd dicit. ii. n. q. dxix. arti. ii. videt; q̄ si mulier ornat se ex quādā leuitate v̄l etiā vanitate p̄pter iactantiā q̄ndam nō semp̄ est p̄ctm mōile. sed aliq̄n veniale.

Gradus sanguinitat̄ quō de beat cōputari. a quō impedi at mōi. reque ⁊ Impedimō tu. v. De affinitate ⁊ ipedimōtu. xiiij.

Guita. De hac materia h̄es s. Bellum p̄ totum.

Gvia v̄t̄ fit p̄ctm mōile. Rx° fm Tho. ii. n. q. cxlvij. Q̄ si delectatōi gule inbreat tō tā q̄ fini p̄pter quē dū st̄em̄ patut cōtra dei precepta agere ut delectatōes hm̄oi asseq̄ sic est p̄ctm mōile. Sīo in gula sit mordinatio fm ea q̄ sunt ad finē utpote. q̄ nimis cōcupiscit de lectatōes cibor. sed nō p̄pter hoc faceret aliqd cōtra legē dei. sic est veniale. A. Hoc dictū min⁹clarū est. sed das ri⁹ ponet in q̄se. sup sp̄bz eius. Sed hic sciendū ē fm Tho. ii. n. q. cxlvij ar. iiiij. et in sū. cō. li. iiij. t. iiij. q. viij. q̄ gula est mordinata cōmedebi cōcupiscētia. v̄l put ponit in sū. de vīchē. gula est mordinat⁹ amor fm gustū. Et sic cē includit ebrietatē. B.

Quot sūt sp̄es gule. Rx° fm Tho. vbi s. Greg. xx. li. mora. ponit q̄nq̄ sp̄es q̄ notāt̄ hoc versu. Nam p̄pete. laute. nimis. ardēter. studiose. A. Hoc dictū greg. positū est de q̄se. di. v. q̄nq̄ modis. B. Propere. q̄ q̄s p̄uenit horā debita. Laute. q̄n q̄rit cibos p̄c̄os. nimis. q̄n excedit in q̄ntitate

Ardēter. ut q̄ nō suat modū debitū sed trāsgredi⁹ ex desiderio etēdi. Studi ose. q̄ q̄rit cibos nimis accurate p̄patos. A. De h̄is sp̄bz a q̄le p̄ctm in eis cōsistat. lati⁹bi in sū. cō. co. tit. q. viij. Vñ q̄ ad primā speciē sciendū ē ut ibi nota: q̄ si hora p̄uenia² ex ali q̄ nēcitate infirmitatis v̄l itineris v̄l aticui⁹ hm̄oi nullū est p̄ctm a ec q̄n voluptas est in cā adhuc nō est p̄ce; mōile. nisi ille cibi appetit⁹ fit adeo ī moderat⁹ q̄ h̄o ipsi seq̄et etiā si eēt cōtra p̄ceptū sīmū v̄l si induceret ad soluēdū ieiunū sī p̄cepto ab etiā in stitutū v̄l si p̄ptor hoc faceret aliquā fraude; p̄cepto. siē faciūt illi q̄ mane incipiētes p̄trahūt mensā v̄sc̄ ad v̄ sperā tpe ieiunj. glo. etiā. xxv. d. & als. at. sup. v̄. Quoties q̄s aliis ieiunātibz. videf asserere q̄ tpe p̄cepti ie ieiunj ex cōcupiscētia an horā cōmedere fit mōile. Quo ad sc̄am sp̄em sciēs ut a 8i in dicta. q. viij. q̄ lauta p̄cuātio si fiat ex nēcitate infirmitatis v̄l p̄stine cōfuetudinis. non est peccatū cum hoc etiam concedat fieri in monasteriobz peccatum est p̄ptor excessum cupiditatis sed non est peccatum mortale nisi nimis sit et renata cūpiditas que subuerat ratōnis iudi cū. v̄l nisi quis r̄escatur tempe ieiunj cibis illicitis sine necessitate a dispensatōne. sicut qui comedet carnes in quadragesima. Quo ad tciā speciem dicendū ut et notatur ibide; q̄ nimetas abi a potus acapif fm p̄portionem sumentis cibū. quia qd v̄ni esset parum hoc alteri esset multum ut dicit philoso. in ethiē. Unde tempantia non habet mediū rei. sed p̄portionis. Et sicut predictum est q̄ ebrietas que procedit ex electōe tali qua quis delectatōnem potus p̄ponit bono sīmo a bono ratōnis: est peccatum mortale. ita dico idem de excessu tanto in cibo q̄ ipse simili⁹ est ebri etati. Et ab apostolo vocatur cōmesatio cum dicit Ro. xiij. Nō in cōmesiōibus a ebrietatibus. Quo ad q̄t

tam speciem ibidem sicut ardor non significat qualibet auiditate a telectate; in cibo que est nullus est peccatum si est ex sola natura vel est veniale peccatum. si tali delectatione ratio plusquam optet intercessio significat igneā auiditate; quod quod ponit omnibus hominibus delectationem ut esau quod per unam escam vobis didicimus prius gemita. una ab hinc dicto reprobus est. Hebrews. xiiij. Propterea ergo hoc esse mortale peccatum Quo ad quantum species servit supra et studiositas. quod est peccatum mortale: est studiositas diuina epulatio. quod epulabatur quotidie splendide quantum. secundum totum implicat circa apparatus ciborum. quod studium est vobis aimi applicatio ad aliquid. ut dicitur Tulus in verbis. Potest tamen quantum esse peccatum veniale et etiam nullum peccatum sed cum hoc reperitur infirmitas est vobis honestas alii cuius. Potest enim rex in apparatu ciborum excellere rusticum. sicut in aliis sum pectus. Hoc.

Quid si quis sumat potum vel cibum non suum. Secundum. Si quis hoc faciat ut sibi non cumetur inforat seu morte. non peccat in gula. sed aliter grauiter peccat in odio sui proprii corporis. Si vero ex nimio appetitu in gula peccat. et magis sciat non suum quod signoret. A. Et secundum inno. et iiii. co. li. ii. q. xxix. si quis non crederet mortiferum cibum seu potum. tunc crederet infirmitatem ex illo rebatur. non peccaret mortale. vel administratio ita graveiter. Potest enim homini fieri operatione grauioris afflictionis quam est afflictio sanitatis ad minus graue; quam est afflictio febri. quod hoc casu non peccaret mortale. potest intelligi quantum non documentum foret purum. alio cum non parum offendere caritatem quod tenet diligere corporis suum ut deo serviat ut ibide dicitur secundum inno. non videtur a mortali posse excusari. Tertius pro illa verba non peccaret mortale. subiuxit secundum inno. et administratio non ita grauitate sicut superior vice quod sumit rem mortiferam. Sequitur in dicta. q. xxix. de seruitiis atque ministeriis dicendum videtur quod peccat si datur aliquod non ciuum infirmo ex certa sciencia improbabili ignorancia. In saecula at

Hereditas.

secundum quod non tenet aliquod viuere mecum natus. qui oia sunt sana sanis. Sed a tunc si scienter accipit sine causa aliquod nocuum non mors ei eveniret vel infirmitas quod subtraheret eum a servitio dei secundum quod peccat Cum inno. con. lxx. Et intellige quod hoc casu quod peccaret vel veniale vel mortale secundum quantum sit possum est. B.

Vlti non quod de cibis dicit Augustinus. Diligenter inquit attendendum est quod locum a tempore et proximis auemnat. ne temere flagitia reprehendamus. Fieri enim potest ut si ne aliquo vicino cupidinis vel voracitatis praeoccupatio cibo sapiens vita insipiens at fatidissima gule flama in vitissimum ardescat a sanctis quod maluerit more domini pisces vesci. quod lentice more esau. aut orde more instrumentum di. xl. quodque. Que reqvenda sunt in omniis clericorum vide s. clericus. i. q. iiiij. De gula etiavide de sobrietate a s. ebrietate.

Abitus an licet clericis habitu transforare. vide s. clericus. i. q. iiiij. Et an licet religiosis. vide s. apostolus. iiii. q. i. A. In toto illo ea non videtur de religiosis aliquid dicendum. Et apostasia. v. q. i. a. f. A. Secundum ibi iste casus tangi videtur. B.

Ebrietudo sensus. Hoc videtur secundum Gregorius. xxvj. moral. oratione gula. Et secundum Thos. ii. ii. q. xv. h. videtur peccatum in quantum est voluntaria. ut in eo qui est ita affectus circa copia alimentorum de spiritualibus subtiliter discutere facit vel neglegit.

Hereditas dividitur in. xij. partes que appellantur. xij. vices. diea habet ista nomina. Septem et sexta pars hereditatis. scilicet due vices. Quadragesima et quarta pars. tres vices. Triens et tercia pars secunda. quatuor vices. Quincunx et quinque vices. Semis et dimidiata hereditatis secunda sex vices. Septensis et septem vices. Biges et octo vices. doctans et nouae vices. Decans et decem vices. dauns et undevicesim vices. Appellatione vero